
Protokół Nr 35/25 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 27 lutego 2025 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno 
                 

oraz:  Krzysztof Falkowski – Sekretarz Powiatu 
Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 
Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
Artur Więckowski – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz. 
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
Małgorzata Witowska – dyr. DPS w Kątach 
Tomasz Cembrowski - dyr. DPS św. Józefa w Mieni 
Marcin Całka – dyr. Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
Marcin Gałuszko – z-ca dyr. Biura Promocji 
Michał Góras – dyr. Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego 
Izabela Komorowska – gł. specjalista w Biurze Współpracy i Społeczeństwa 

Obywatelskiego 
Edyta Chłopik – dyr. Biura Oświaty 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
4. Sprawy funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kątach. 
5. Sprawy funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 
6. Rozstrzygnięcie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r. 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy                      
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                           
w zakresie: 
- turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży, 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
- działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami. 

7. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na X sesję Rady Powiatu Mińskiego. 
8. Sprawy różne. 
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 21 lutego 2025 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Górniak otworzył posiedzenie. 



Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Górniak przedstawił porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Górniak poinformował o aktywnościach pomiędzy 

posiedzeniami. 

Ad. 4 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach – Małgorzata Witowska 

powiedziała, że jest dyrektorem DPS od września 2023 r. Poinformowała, że Dom 

przeznaczony jest dla 50 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. Dodała, że średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca wzrósł w porównaniu do roku 2024 o 890 zł i wynosi 8.414 zł. 

P. Małgorzata Witowska powiedziała, że w DPS zrealizowano szereg 

inwestycji i napraw m.in. zakupiono samochód, przeprowadzono 27 szkoleń, 

doprowadzono światłowód, wymieniono częściowo sprzęt komputerowy. Powiedziała, 

że problemem jest brak pielęgniarek. 

Poinformowała, że zastępcą dyrektora jest p. Marlena Galant. 

Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się z pytaniem, co w DPS zostanie 

wykonane w ramach otrzymanej promesy. 

Dyrektor DPS w Kątach powiedziała, że przyznane środki w kwocie 770.000 zł 

przeznaczone są na remont zabytkowego budynku (osuszanie fundamentów, 

wykonanie elewacji, wymiana okien, barierek, schodów i wykonanie instalacji ppoż).

 Wicestarosta – Urszula Pacyga zwróciła się do dyrektor DPS o wskazanie 

potrzeb Domu w najbliższej przyszłości. 

P. Małgorzata Witowska powiedziała, że trzeba mieć na względzie wykonanie 
remontu dachu. 

Ad. 5 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni – Tomasz 
Cembrowski powiedział, że DPS jest przeznaczony dla 180 mieszkańców obojga płci, 

przewlekle somatycznie chorych oraz przewlekle psychicznie chorych. DPS mieści się 

w trzech budynkach. Poinformował, że trzeba będzie wymienić częściowo ogrodzenie, 

osuszyć fundamenty w pałacu w części podpiwniczonej. Dodał, że na rok bieżący 



przewidziana jest wymiana grzejników żeliwnych, montaż klimatyzatora w budynku A    

i modernizacja telewizji dozorowej. Zwrócił uwagę, że wszystkie prace należy 

uzgadniać z konserwatorem zabytków. 

P. Tomasz Cembrowski powiedział, że wymienione zostały w całości kuchnia                            

i pralnia. Zwrócił uwagę na trudności z pozyskaniem opiekunów oraz pielęgniarek. 

Poinformował, że 3 pielęgniarki w wieku emerytalnym złożyły wypowiedzenia, ale etaty 

te powinny został uzupełnione od maja, bo jest już po rozmowach z pielęgniarkami. 

Starosta – Remigiusz Górniak poprosił dyrektora o odniesienie się do 

wydanych na jego niekorzyść wyroków sądowych. Dyrektor zapowiedział złożenie 

apelacji. 

Ad. 6 

 Dyrektor Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego – Michał 
Góras przedstawił informację dotyczącą otwartych konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych w 2025 r.  

P. Michał Góras powiedział, że w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności 

na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży (środki 10.000 zł) 

wpłynęły 4 oferty.  

P. Izabela Komorowska powiedziała, że w ramach zadania 1 – Organizacja 

rajdów, szkoleń, konkursów i innych imprez popularyzujących turystykę, za wyjątkiem 

obozów, wycieczek i kolonii wpłynęły 3 oferty, które nie spełniały wymogów formalnych 

i zostały odrzucone. Natomiast w ramach zadania 2 – Wspieranie działalności 

wydawniczej poświęconej atrakcjom turystycznym powiatu mińskiego wpłynęła                            

1 oferta Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej w Julianowie na zadanie                

pn. Druk materiałów promujących atrakcje powiatu mińskiego. Dodała, że oferta 

spełniała wymogi, ale w wyniku oceny Komisja konkursowa przyznała 55 pkt, a do 

otrzymania dofinansowania niezbędne jest uzyskanie co najmniej 60 pkt. W związku    

z powyższym Komisja nie zaproponowała przyznania dotacji. 

 Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

P. Izabela Komorowska poinformowała, że w ramach konkursu na realizację zadań 

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wpłynęły              

24 oferty. W ramach zadania 1 – Wspieranie rozwoju kultury muzycznej w powiecie 

mińskim, w tym organizacja koncertów, przeglądów i festiwali muzycznych wpłynęło              



9 ofert, z których 7 nie spełniało wymogów formalnych. Dwie oferty spełniły wymogi 

formalne tj.: 

- Stowarzyszenie „Dzieciom Radość Ignaców” na organizację XVII Integracyjnego 

Koncertu Mikołajkowego, koszt całkowity zadania 23.500 zł, wnioskowana kwota 

dotacji 10.000 zł. Komisja zaproponowała przyznanie dotacji we wnioskowanej kwocie 

10.000 zł. 

 Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

- „Czas Sztuki” Dębowce na organizację zadania pn. „Muzyczna wędrówka przez 

wieki”, całkowity koszt zadania 50.400 zł, wnioskowana kwota dotacji 40.000 zł. 

Komisja zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 20.000 zł. 

P. Piotr Ładno zaproponował zwiększenie dotacji o kwotę 1.000 zł. Przeprowadzono 

głosowanie, w którym za zwiększeniem dotacji członkowie głosowali w następujący 

sposób: 

Starosta – Remigiusz Górniak – za, 

Wicestarosta – Urszula Pacyga – przeciw, 

p. Piotr Ładno – za, 

p. Damian Kacprowicz – nieobecny 

p. Robert Grubek – nieobecny. 

Zarząd Powiatu postanowił zwiększyć dotację do kwoty 21.000 zł. 

P. Izabela Komorowska powiedziała, że w ramach zadania 2 – Organizacja imprez 

kulturalnych, konkursów, przeglądów i wystaw artystycznych w powiecie mińskim 

wpłynęło 8 ofert, z których 7 nie spełniało wymogów formalnych. 

Oferta, która spełniała wymogi formalne to oferta Stowarzyszenia Inicjatyw Wszelkich 

„Drzewo Pokoleń” z Kałuszyna na organizację „XVII Powiatowego Dnia Kultury 

Żydowskiej z cyklu spotkań Miasteczka dwóch kultur. W zielone święto Szawuot”, 

całkowity koszt zadania 14.640 zł, wnioskowana kwota dotacji 11.540 zł. Komisja 

zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 7.000 zł. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej propozycji. 

W ramach zadania 3 – Wspieranie działalności wydawniczej promującej dorobek 

kulturalny i historię powiatu mińskiego wpłynęło 6 ofert, z których 5 nie spełniało 

wymogów formalnych i zostały odrzucone. Jedyną ofertą spełniającą wymogi formalne 

była oferta złożona przez Stowarzyszenie Strefa Dobrych Wibracji z Cegłowa za 

realizację zadania pn. Wydanie albumowe „Powiat Miński. Kultura. Krajobraz. Ludzie”, 



całkowity koszt zadania 25.700 zł, wnioskowana kwota dotacji 20.500 zł. Komisja 

zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 20.000 zł. 

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

W ramach zadania 4 – Wspieranie działań mających na celu kultywowanie tradycji 

narodowej oraz rozwój świadomości obywatelskiej w tym zakresie wpłynęła 1 oferta 

złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną w Stanisławowie, która nie spełniała 

wymogów formalnych i została odrzucona. 

P. Izabela Komorowska przedstawiła informację o ofertach złożonych                             

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.  

W ramach zadania 1 – organizacja powiatowego systemu współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży wpłynęła oferta Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowego w Mińsku Mazowieckim, która została wycofana i złożona ponownie                           

i została odrzucona, gdyż nie spełniała wymogów formalnych.  

W ramach zadania 2 – organizacja imprez i zawodów sportowych w powiecie mińskim 

w różnych dyscyplinach wpłynęło 17 ofert, z których 2 oferty zostały wycofane, 10 nie 

spełniało wymogów formalnych i zostały odrzucone. Natomiast 5 ofert spełniało 

wymogi formalne, tj.: 

- Stowarzyszenie „Dzieciom Radość Ignaców” na realizację zadania pn. XV Powiatowy 

Integracyjny Turniej w Kręgle, całkowity koszt zadania 9.300 zł, wnioskowana kwota 

dotacji 3.400 zł. Komisja zaproponowała przyznanie dotacji we wnioskowanej kwocie 

3.400 zł. 

Zarząd przychylił się do propozycji Komisji. 

- Stowarzyszenie „Dzieciom Radość Ignaców” na organizację Mazowieckiego Turnieju 

Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych Ignaców-Mińsk Mazowiecki 2025 całkowity koszt 

zadania 10.700 zł, wnioskowana kwota dotacji 3.800 zł. Komisja zaproponowała 

przyznanie dotacji we wnioskowanej kwocie 3.800 zł. 

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

- Towarzystwo Przyjaciół Sulejówka na organizację XVIII Biegu Marszałka, całkowity 

koszt zadania 129.100 zł, wnioskowana kwota dotacji 35.300 zł. Komisja 

zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 10.000 zł. 

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

- Miński Klub Sportowy MMA TEAM na organizację Mikołajkowego Turnieju                               

w Brazylijskim Jiu-Jitsu dla dzieci i młodzieży, całkowity koszt zadania 18.400 zł, 



wnioskowana kwota dotacji 8.000 zł. Komisja zaproponowała przyznanie dotacji we 

wnioskowanej kwocie 8.000 zł. 

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

- Stowarzyszenie Inicjatyw Wszelkich „Drzewo Pokoleń” z Kałuszyna na organizację 

zadania pn. W świątecznym ogrodzie barw i dźwięków. VIII Otwarty Turniej Drużyn 

Sportowych 2025, całkowity koszt zadania 19.150 zł, wnioskowana kwota dotacji 

15.150 zł. Komisja zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 7.000 zł. 

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji. 

Zadanie 3 – Wspieranie udziału sportowców reprezentujących powiat miński                              

w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim, ogólnokrajowym                                                     

i międzynarodowym wpłynęła oferta Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, 

która została wycofana i złożona ponownie, ale nie spełniała wymogów formalnych                    

i została odrzucona. 

P. Michał Góras powiedział, że w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej 

oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami wpłynęła oferta 

Fundacji Nie zapomnij o nas (Warszawa), która nie spełniała wymogów formalnych                      

i została odrzucona.  

Ad. 7 

Przedstawione zostały materiały na sesję Rady Powiatu: 

- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

publicznych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub fizyczne                 

i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik wyjaśniła, że projekt uchwały 

przygotowany został w związku ze zmianą rozporządzenia, które zmieniło sposób 

naliczania środków finansowych na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydane z uwagi na autyzm, zespół Aspergera oraz z uwagi 

na niepełnosprawność sprzężoną w zależności od rodzaju oddziału, do którego uczeń 

uczęszcza. Sposób naliczania potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu 

automatycznie przekłada się na sposób dotowania szkół i placówek niepublicznych 

wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę 

oraz szkoły publicznej prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu. 



Według nowych zasad wysokość dotacji na uczniów z ww. niepełnosprawnościami w 

oddziałach ogólnodostępnych uzależniona będzie od liczby godzin wsparcia 

przeznaczonego dla takiego ucznia, na podstawie posiadanego przez niego 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego programu 

edukacyjno-terapeutycznego.  

- Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Dyrektor PCPR – Renata Małecka wyjaśniła, że PFRON przekazuje środki 

samorządom powiatowym zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu                       

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Rada Powiatu                  

w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki otrzymane przez 

samorząd powiatu zgodnie z algorytmem. Dodała, że przyznane środki są niższe niż 

w latach ubiegłych. 

Powiedziała, że PCPR po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych przedstawia projekt podziału środków 

finansowych PFRON: na rehabilitację zawodową – 150.000 zł, na rehabilitację 

społeczną –  2.229.457 zł, zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działalności warsztatów terapii zajęciowej – 2.287.740 zł 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Mińskiego na 2024 r. 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła wnioski do zmian w budżecie na 

sesję: 

- zwiększenie ponadplanowych dochodów o kwotę 60.000 zł w PCPR w Mińsku Maz.  

- decyzja wojewody o zmniejszeniu środków o 350.000 zł dla domów pomocy 
społecznej, 

- zwiększenie środków na realizację projektu unijnego w ZSE w Mińsku Maz. o kwotę 
21.894 zł, 

- przeznaczenie kwoty 3.995 zł w DPS św. Józefa w Mieni na modernizację 
monitoringu.  

Zarząd przyjął przedstawiony materiał. 

Ad. 8 

 Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 12 marca br. o godz. 11.00. 



Dyrektor SPZOZ – Artur Więckowski przedstawił propozycję w zakresie 

oszczędności celem zmniejszenia straty szpitala.  

Ponadto poinformował, że w ramach postępowania przetargowego na remont 

SOR wpłynęły dwie oferty, a zadanie należy zrealizować do końca 2025 r. 

Poinformował, że do funkcjonowania SOR niezbędne jest lądowisko dla helikopterów. 

Obecnie jest podpisana umowa z lotniskiem w Barczącej.  

Członek Zarządu – Robert Grubek powiedział, że jest to kolejne posiedzenie 

na którym Zarząd omawia kwestie związane z bezpieczeństwem mieszkańców. 

Wyjaśnił, że dotychczas Zarząd zajmował się kwestiami dotyczącymi składowisk 

odpadów niebezpiecznych w Dębem Wielkim i Kałuszynie. Zwrócił się do p. Marcina 

Całki o aktualizację informacji dotyczącej schronów. 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Marcin 
Całka powiedział, że przed 2022 r. kiedy weszła w życie ustawa na terenie miasta 

Mińsk Mazowiecki były 3 schrony (ul. Miodowa na 99 osób i w ZNTK na 220 osób)                   

i 1 ukrycie w FUD na 140 osób. Wyjaśnił, że w 2022 r. i 2023 r. Państwowa Straż 

Pożarna została zobowiązana do dokonania tzw. inwentaryzacji obiektów, które mogą 

pełnić funkcję budowli ochronnych. Dodał, że Komendant PSP przesłał wykaz,                       

z którego wynika, że na terenie powiatu mińskiego są 103.444 miejsca schronienia                

w różnych formach (głównie w miejscach doraźnych jak piwnice i garaże). 

P. Marcin Całka powiedział, że powinna być wykonana ponowna racjonalna 

inwentaryzacja na podstawie takich kryteriów, jak przeglądy i weryfikacja tego wykazu. 

Wyjaśnił, że budowle ochronne dzielą się na: schrony (budowle ochronne o konstrukcji 

zamkniętej i hermetycznej, wyposażone w urządzenia filtrowentylacyjne, ukrycia 

(budowle ochronne o konstrukcji niehermetycznej); miejsca doraźnego schronienia 

(obiekty budowlane przystosowane do tymczasowego ukrycia ludzi). 

P. Marcin Całka powiedział, że wpłynęło pismo od wojewody dotyczące 

przedstawienia informacji o środkach, jakie jednostki samorządu terytorialnego są                   

w stanie wykorzystać na ochronę ludności.  Dodał, że w ciągu 3 m-cy od dnia wejścia 

w życie rozporządzenia powinien zostać opracowany program ochrony ludności. 

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz zwrócił uwagę, że za budowę 

schronów odpowiedzialni są wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast. 



P. Robert Grubek zwrócił się do dyrektora WZKiSO o przygotowanie informacji na 

najbliższą sesję Rady Powiatu. 

Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że złożyła wniosek dotyczący 

rozważenia możliwości zwiększenia liczby miejsc w Domu Samotnej Matki w Mińsku 

Maz. prowadzonym przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej z 4 miejsc do 8. 

Wyjaśniła, że obecnie w Domu przebywa 7 osób (3 kobiety i 4 dzieci), dzięki 

możliwości zamieszkania w placówce dzieci nie zostały zabezpieczone w pieczy 

zastępczej. Dodała, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na miejsca w takim ośrodku. 

Wyjaśniła, że większość poniesionych kosztów na utrzymanie miejsca w domu 

samotnej matki jest refundowana przez gminę. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie liczby miejsc z 4 do 8 od dnia                 

1 lipca 2025 r.  

Dyrektor PCPR ponownie zwróciła się o dodatkowe pomieszczenie na potrzeby 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska przedstawiła wniosek 

złożony przez firmę Biuro Projektowo-Konsultingowe „Mosty” Sławomir Leszczyński 

działającą w imieniu Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki o wyrażenie opinii na 

podstawie art. 11b ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 221547W – ul. Szpitalnej na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną                    

nr 220944W – ul. Obwodu Armii Krajowej „Mewa-Kamień” do skrzyżowania z drogą 

gminną nr 221812W - ul. 1 PLM „Warszawa” w Mińsku Mazowieckim”. Dodała, ze 

Zarząd Dróg Publicznych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.  

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania.  

Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik przedstawiła wniosek dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie, który zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 

na zatrudnienie pomocy nauczyciela dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu 

lekkim w wymiarze 1 etatu. 

Dyrektor Biura Oświaty rekomendowała wyrażenie zgody na zatrudnienie pomocy 

nauczyciela w wymiarze 0,5 etatu. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie pomocy nauczyciela w wymiarze 

0,5 etatu w ramach posiadanych środków (do czerwca 2025 r.).  



Ad. 9 
Protokół posiedzenia w dniu 21 lutego 2025 r. został przyjęty. 

 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek    

 

Damian Kacprowicz    

 

                                    Piotr Ładno                                         

 

 


